
Rundabordssamtal

Hinder och lösningar för näringslivets hållbarhetsinvesteringar

Inför FN:s fjärde konferens om Financing 
for Development (FfD4) i juli 2025 står det 
klart att mer behöver göras för att världen 
ska uppnå de globala målen i Agenda 
2030. Näringslivet spelar en central roll i 
finansieringen av hållbar utveckling. Utöver 
direkta investeringar bidrar företag också 
till långsiktiga hållbarhetseffekter genom 
innovationer, skapande av arbetstillfällen och 
skatteintäkter.

Trots detta möter företag fortfarande 
betydande hinder på utvecklingsmarknader. 
Resultatet är ofta höga kostnader för både 
konsumenter och företag, till följd av riskdrivna 
räntesatser, resurskrävande administration 
och avskräckande regleringar.

Även om det finns ett ökat politiskt fokus 
på behovet av privata investeringar saknas 
fortfarande konkreta lösningar för att 
övervinna dessa hinder, samt för att effektivt

använda offentliga medel och multilaterala 
utvecklingsbankers kapital för att skapa 
additionalitet och mobilisera privat kapital. 
Alltför ofta hamnar diskussionerna i hur 
näringslivet kan bidra filantropiskt, snarare än 
kommersiellt.

Tillsammans med Global Investors for 
Sustainable Development (GISD) leder 
Internationella Handelskammaren (ICC) ett 
officiellt näringslivsspår i FfD-förhandlingarna. 
ICC har därför en unik möjlighet att 
föra fram vilken typ av regleringar och 
policyramverk som krävs för att möjliggöra 
ökade investeringar från näringslivet i hållbar 
utveckling. 

För att säkerställa att svenska företags 
erfarenheter och insikter får genomslag i detta 
arbete bjuder ICC Sverige, i samarbete med 
Svenskt Näringsliv, in till ett rundabordssamtal 
i Stockholm den 23 maj.

Syfte 
Att bidra till en svensk näringslivsposition inför FfD4. Efter samtalet kommer en lista med 
identifierade hinder och föreslagna lösningar att tas fram som underlag för ICC:s bidrag 
till FfD-förhandlingarna. Under samtalet kommer deltagare uppmuntras att fokusera på tre 
frågor: 

• Kan ni ge exempel på hinder ni idag möter för att bidra till hållbar utveckling och 
Agenda 2030, vad gäller såväl investeringar i klimatåtgärder som bidrag till social 
och ekonomisk hållbarhet? 

• Vilka hinder upplever ni som mest begränsande?

• Vilka typer av åtgärder skulle kunna lösa dessa hinder (regulatoriska,  
finansiella, samarbetsformer etc.)?

Praktisk information
Samtalet arrangeras under Chatham House Rule. För att gynna konstruktiva diskussioner är 
deltagarantalet begränsat. Anmäl intresse att delta här »
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Fredagen den 23 maj, kl. 10.00–12.00, Stockholm

https://ffd4-roundtable.confetti.events/signup

